1

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

GABINETE DA VEREADORA HÉLVIA DE ALMEIDA SANTOS

C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro

Telefone: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipal@guadalupe.pi.leg.br

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicativo n.º 18/2024    Guadalupe-PI, 26 de junho de 2024.

Ref.: Centro Digital na Biblioteca Pública

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Indico à excelentíssima senhora Prefeita, após ouvido o Plenário na forma

regimental, através da Secretaria Municipal de Educação, a implantação de um Centro

Digital na Biblioteca Pública Municipal.

JUSTIFICATIVA

  O Centro Digital possibilita a população, principalmente aos nossos

estudantes, local para pesquisa na internet e impressão de trabalhos por valores acessíveis

e simbólicos.

Hélvia de Almeida Santos

CPF: 829.656.763-68
Vereadora